- 1 -

关于公布2021年青岛西海岸新区公开招聘教师
考察、档案审查、体检事宜的公告

根据《2021 年青岛西海岸新区教育体育系统公开招聘教师

简章》、《2021 年青岛西海岸新区教育体育系统职业学校公开

招聘控制总量备案管理教师简章》和《关于进一步从严管理干部

档案的意见》（鲁组发〔2017〕2 号）等有关规定，现将 2021

年青岛西海岸新区公开招聘教师考察、档案审查、体检有关事宜

公告如下。

一、考察事宜

（一）考察范围：进入等额考察范围人员（总成绩公告附件

中“是否等额考察人员”栏注明“是”的人员），与青岛西海岸

新区签订就业协议的 2021 届公费师范生、优秀高校毕业生（校

园招聘）、师范类高校高技能毕业生。

（二）考察时间：2021 年 7 月 12 日-16 日上午 9:00-11：

30，下午 14:00-17:30。

（三）考察地点：青岛西海岸新区教育和体育局 12 楼 1221

会议室（青岛西海岸新区机关西部办公中心 2 号楼 12 楼）。

（四）考察需提交的材料

非 2021 年应届毕业生提交材料：无违法犯罪记录证明、现

实情况表现材料、资格审核未提供相应教师资格证的需提供原件

- 2 -

和复印件、相应的有效期内的教育部学历证书电子注册备案表

（学信网打印，网址 www.chsi.com.cn）。

2021 年应届毕业生提交材料：无违法犯罪记录证明、个人

鉴定、符合岗位要求的学历、学位、教师资格证书原件和复印件、

相应的有效期内的教育部学历证书电子注册备案表（学信网打

印，网址 www.chsi.com.cn）。

有工作单位的资格审查时未提供人事主管部门或具有人事

管理权限单位同意应聘证明的，须提供同意应聘证明，或解聘证

明材料及个人无业承诺书。考察时不能按时提供以上材料的，取

消聘用资格。

无违法犯罪记录证明：由户籍所在地公安部门或派出所出

具。报考人员到公安部门办理，如有需要，报考人员可联系报考

主管部门开具介绍信（青岛户籍考生可关注“青岛公安”微信公

众号，自行办理无犯罪记录证明查询）。

现实情况表现材料：有工作单位的由单位出具，无工作单位

的由户口所在地村（居）委会出具。主要内容包括个人简要情况，

思想、学习、工作、生活、品行、身心健康等方面的基本情况，

以及有无不良表现等情况，需加盖单位或村（居）委会公章，字

数不限。

个人鉴定：由毕业学校出具。主要内容包括大学期间的思想、

学习、工作、生活、品行、身心健康等方面的基本情况，以及有

无不良表现等情况，字数不限，需加盖所在学院或系的公章。

- 3 -

以上材料按要求的格式填写（见附件）。

二、档案审查事宜

（一）档案审查人员范围：进入等额考察范围人员，与青岛

西海岸新区签订就业协议的 2021 届公费师范生、优秀高校毕业

生（校园招聘）、师范类高校高技能毕业生。

（二）档案审查时间：2021 年 6 月 20 日-7 月 20 日。

（三）档案审查方式：考生或所在院校（单位）将个人档案

通过安全渠道转递至青岛西海岸新区教育和体育科学研究院一

楼人事科档案室（原教育发展研究中心、青岛西海岸新区双珠路

1957 号）进行专项审核，因个人原因造成档案丢损的责任自负。

（四）档案审查要求。按照《关于进一步从严管理干部档案

的意见》（鲁组发〔2017〕2 号）要求，对考察对象的档案进行

严格审核，重点审核“三龄二历一身份”等内容。对档案中存在

的问题，认真进行调查，问题未查清或未处理到位的，不得办理

聘用手续。未经招聘单位批准未按时提供档案进行审核的取消聘

用资格。

（五） 档案室联系人：孙宇宁，电话：0532-88182518；区

教体局人事科：张晓娜，电话：0532-88172879。

三、体检事宜

（一）体检人员范围：通过面试招聘且考察合格人员。

（二）体检时间、地点：另行通知，请及时关注青岛西海岸

新区政务网相关信息。

- 4 -

（三）进入体检范围人员需按统一安排的时间地点到指定医

院参加体检，未经招聘单位批准不按规定时间、地点和要求参加

体检的，视作放弃。

四、其他事宜

（一）未经批准未按指定的时间和地点参加考察、档案审查、

体检和未提供规定材料的视为放弃，因放弃或考察等不合格造成

的空缺将按有关规定从进入考察范围的人员中递补，递补人员的

考察、档案审查、体检事宜另行通知。

（二）考生应保持个人通讯畅通，并及时关注青岛西海岸新

区政务网(http://www.huangdao.gov.cn/)，及时查收相关招聘

工作通知信息，因通讯不畅影响考察、体检、档案审查、聘用的

后果自负。

五、考察、体检疫情防控要求

（一）为保证考生身体健康，根据新冠肺炎常态化疫情防控

有关规定，考生进入考察或体检现场的，应当主动出示山东省电

子健康通行码绿码，并按要求主动接受体温测量。持非绿码的考

生，须提供考察、体检前 14 天内的 2 次间隔 24 小时以上的核酸

检测阴性报告，其中 1 次为参加考察、体检前 48 小时内的核酸

检测阴性报告，在做好个人防护的情况下考察或体检。

（二）无法提供山东省电子健康通行码绿码或新冠病毒核酸

检测阴性证明的，以及经现场卫生防疫专业人员确认有可疑症状

- 5 -

（体温 37.3℃以上，出现持续干咳、乏力、呼吸困难等症状）

的考生，不得进入考察或体检现场。

（三）请考生注意个人防护，自备一次性医用口罩或医用外

科口罩，除核验考生身份时按要求摘戴口罩外，进入考察或体检

现场应当全程佩戴口罩。

（四）来西海岸新区前 14 天内有国内中、高风险地区或国

（境）外旅居史或接触史的人员，新确定疫情中、高风险地区疫

情传播链首例病例确诊前 14 天内来西海岸新区参加考察或体检

的人员和其他疫情重点地区来西海岸新区参加考察或体检的人

员，应提前向西海岸新区疾控部门对接申报，按照疫情防控有关

规定，自觉接受隔离观察、健康管理和核酸检测。

请广大考生近期注意做好自我健康管理，以免影响考察、体

检。凡违反我省常态化疫情防控有关规定，隐瞒、虚报旅居史、

接触史、健康状况等疫情防控重点信息的，将依法依规追究责任。

未尽事宜按招聘简章和相关管理规定执行。

考察、体检联系电话：0532-88172879、86988867。

附件：个人鉴定（现实情况表现）参考模板

青岛西海岸新区教育和体育局

2021 年 6 月 11 日

- 6 -

附件：

同志个人鉴定（现实情况表现）参考模板

一、个人基本情况：包括姓名（曾用名）、性别、民族、籍

贯、出生年月、文化程度、入党时间、参加工作时间（或毕业时

间）、专业技术职务、身心健康状况等。

二、学习工作表现：主要写明从高中以来的学校、学习、工

作经历以及表现情况。格式：

XX年X月---- XX年X月，在 院校（单位）上学（或工作），

（证明人： ）

XX年X月---- XX年X月，在 院校（单位）上学（或工作），

（证明人： ）

XX年X月---- XX年X月，在 院校（单位）上学（或工作），

（证明人： ）

表现情况：…… 在大学期间有无休学、留级等情况

三、思想政治表现：主要包括拥护党的路线、方针、政策等

情况。

四、有无不良表现：主要包括遵纪守法和遵守社会公德、家

庭美德等情况，有无违法违纪、参与“法轮功”邪教、违反职业

道德等不适合从事教师工作的情形。

五、综合评价。以归纳、概括的语言进行综合评价。

单位或学院（系）：（盖章）

年 月 日

（联系电话： ）

	关于公布2021年青岛西海岸新区公开招聘教师
	考察、档案审查、体检事宜的公告